

Nota van Inlichtingen bestek 23-010B 'Maaibestek bermen en sloten 2024-2027' in de gemeente Beesel.

Onderwerp : Nota van Inlichtingen
Opdrachtgever : Gemeente Beesel
Projectnummer : BES-051-01
Projectomschrijving : Maaibestek bermen en sloten 2024-2027
Opgesteld door : W. Kluskens
Gecontroleerd door : J. Schreurs
Datum : 3 juli 2023

Paraaf: 

Van de vragen en opmerkingen die bij ons zijn binnen gekomen betreffende het bestek 23-010B Maaibestek bermen en sloten 2024-2027 is onderstaand verslag opgemaakt. De wijzigingen t.o.v. het bestek zijn opgenomen in de Nota van Inlichtingen.

Deel 2 BESCHRIJVING

Deel 2.1

01 TEKENINGEN

Vraag: Kunt u toelichten of de aannemer na gunning de kaarten digitaal in bijvoorbeeld Shape-files toegestuurd kan krijgen?

Antwoord: Ja.

Deel 2.2 – Nadere beschrijving

Algemeen

Vraag: Klopt het dat geen posten of bepalingen zijn opgenomen voor het bijmaaien van bomen en obstakels?

Antwoord: Ja, dit doet de buitendienst van de gemeente Beesel.

Vraag: Het gefaseerd maaien t.b.v. de ecologie dient beter uitgelegd te worden.

Antwoord: Dit is verwerkt in de tekst onder hoofdstuk 1 'MAAIEN BERMEN'.

Wijzigingen gefaseerd maaien.

De taluds dienen niet gefaseerd gemaaid te worden, dus 100% in oktober / november.

Bestekspostnummer: 111050 + 111060 + 111070 + 111080

Hoeveelheden worden gewijzigd.

Bestekspostnummer: 112040 + 112050 + 112060 + 112070

Besteksposten komen te vervallen.

Bestekspostnummer: 11

Vraag: "De maaiposten in hoofdstuk 11 beschrijven percentages die gemaaid dienen te worden. Zijn de 'hoeveelheid resultaatverplichtingen' inclusief of exclusief deze percentages?"

Antwoord: Exclusief, daadwerkelijk te maaien. Besteksposten worden aangepast ter verduidelijking.

Bestekspostnummer: 11

Vraag: De posten van hoofdstuk 11 zijn Niet Verrekenbaar. Klopt het dat de 'hoeveelheid resultaatsverplichting' voor 2 jaar én 100% van het te maaien areaal is en het percentage van het te maaien oppervlakte in de eenheidsprijs verrekend moet zijn? Zoniet, kunt u dan een toelichting geven hoe wij de hoeveelhedenstaat dienen te lezen?

Antwoord: Nee, hoeveelheden zijn voor 1 jaar. Hoeveelheid is daadwerkelijk te maaien oppervlak. Besteksposten worden aangepast ter verduidelijking.

Bestekspostnummer: 11

Vraag: Kunt u aangeven wat u bedoeld met de zin onder kop 11 dat 1 werkgang een minimale breedte van 1,50 meter heeft. Bedoeld u hiermee dat dit de minimale breedte van de machine moet zijn of dat de berm minimaal 1,5 meter breed is.

Antwoord: Dat de berm minimaal 1,0 m breed is (breedte is gewijzigd).

Bestekspostnummer: 11

Vraag: Alle posten in hoofdstuk 11 moeten worden uitgevoerd volgens ecologisch beheer. Onze ervaring is dat sommige bermen niet of moeilijk te maaien zijn met een cyclomaaier of messenbalk. Kunt u toelichten hoe u hiermee wenst om te gaan mocht dergelijke situatie zich voordoen bij uw gemeente.

Antwoord: Voorwaarde is dat er wordt gemaaid volgens een gelijkwaardige wijze, in ieder geval niet klepelen.

Bestekspostnummer: 111010

Vraag: Post 111010 omschrijft een minimale en maximale breedte. Post 111020 omschrijft alleen een maximale breedte. Kunt u aangeven wat de minimale breedte is van de bermen in post 111020?

Antwoord: De minimale breedte bedraagt 1,00 m. Bestekspost wordt aangepast.

Bestekspostnummer: 111010

Vraag: Post 111010 omschrijft de breedte van de bermen van 1 tot 40 meter. Kunt u toelichten hoe dit in relatie tot de 1,5 meter die onder kop 11 staat wordt bedoeld?

Antwoord: Koptekst onder bestekspost 11 wordt aangepast naar 1,00 m.

Bestekspostnummer: 2

Vraag: periode van korven is januari en niet oktober-november.

Antwoord: Bestekspost wordt aangepast.

Bestekspostnummer: 221010

Vraag: uit te voeren in de winterperiode in plaats van in het najaar.

Antwoord: Bestekspost wordt aangepast.

Deel 3 BEPALINGEN

Bepaling:

01.04.03

Vraag: U staat pas indexering toe na 2 jaar (indexeringsregeling zoals in 01.04.03.) Gezien de fluctuatie van de prijzen van machineonderdelen en brandstoffen alsook de alsmaar stijgende loonkosten stellen wij voor jaarlijks de prijzen te indexeren met het dan geldende indexcijfer. Wanneer u hier niet toe bereid bent zijn wij helaas genoodzaakt onze rekenbeslissing te heroverwegen. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord: Akkoord, indexering wordt aangepast naar jaarlijks indexeren.